
DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

 

quarta-feira, 03 de novembro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1841 Ticket: 18410 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
 

HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGO em todos os termos o Edital nº 006/2021, 
tendo como objetivo: seleção pública de estagiários de 
graduação em Administração e Enfermagem. Cadastro de 
reserva no prazo de validade desta seleção na Prefeitura 
Municipal de Albertina- Estado de Minas Gerais. 
Determino que seja dada ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes. 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 28 de outubro de 
2021. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – MG. 
RATIFICAÇÃO. PROCESSO Nº 103/2021, modalidade 
DISPENSA Nº 47/2021, em conformidade com o art. 24, 
inciso II da Lei 8.666/93 e decreto 9412/18. Empresa 
vencedora: CAIO RÚBENS FRANCO MOGI GUAÇÚ – 
ME - CNPJ:  01.802.394/0001-64, no valor de R$ 360,00. 
Objeto: Serviço de manutenção em aparelho raio-x 
pertencente à odontologia da Unidade Básica de Saúde. 
Data:28/10/2021. JOÃO PAULO FACANALI DE 
OLIVEIRA – Prefeito Municipal.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - MG. 
Decisão Recurso - Processo nº. 092/2021, modalidade 
Pregão Presencial nº 042/2021, Objeto: Registro de preços 
para compromisso de fornecimento de pneus para os 
veículos e maquinas da Secretaria Municipal de 
Administração, Educação, Saúde e Diretoria de Assistência 
Social do Município de Albertina/MG. Torna público aos 
interessados, que o recurso interposto pela empresa 
AUGUSTO PNEUS EIRELI, fora protocolado 
“tempestivamente”, analisado, julgado e considerado como 
NEGADO O PROVIMENTO para, em consonância com os 
princípios e normas que regem a licitação, manter todos os 
atos praticados até então no bojo do Pregão 042/2021 - João 
Paulo Facanali de Oliveira - Prefeito Municipal. 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGO, em todos os seus termos, o Processo de 
Licitação nº. 87/2021, TOMADA DE PREÇO nº. 2/2021, 
nos termos da Ata lavrada em 15/10/2021 9:00 horas pela 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, nomeada pela Portaria nº. 5792, em que foi 

habilitada e classificada a proposta vencedora, para que a 
adjudicação nele procedida, produza seus jurídicos e legais 
efeitos. 
Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais 
pertinentes. 

 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 28 de outubro de 
2021. 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA  
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 32/2020 – 
 
Processo Licitatório nº 20/2020 – DISPENSA Nº11/2020  
 
Partes: Município de Albertina e THAIS SANCHES  
 
Objeto: Prorrogação contratual da locação de um barracão 
para instalação do Almoxarifado Municipal, localizado a 
Rua Antônio Generoso 161 centro em Albertina conforme 
especificações contidas no Processo nº 20/2020. 
 
Prazo: 31/08/2022 
 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 28 de outubro 
de 2021.  
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº.32/2020  
 
Processo Licitatório nº 20/2020 – DISPENSA Nº11/2020  
 
Partes: Município de Albertina e THAIS SANCHES  
 
Objeto: Reajuste de valor contratual, conforme INPC – 
Índice Nacional de Preços ao Consumidor da locação de um 
barracão para instalação do Almoxarifado Municipal, 
localizado a rua Antônio Generoso 161 centro em Albertina. 
Prazo: 31/08/2022  
 
Valor do reajuste: R$ 1.129,21 
 
Valor mensal com reajuste : R$ 1.160,42 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
126 
 

02.02.02-3390.36.00-04.122.5014-4.206 
 

578 
 

02.02.02-3390.36.00-04.122.5014-4.206 
 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 28 de outubro 
de 2021  
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 



DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

 

quarta-feira, 03 de novembro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1841 Ticket: 18410 

XI) Poder Legislativo 
 

PORTARIA Nº 014, de 26 de outubro de 2021. 
 
Dispõe sobre transferência da data da Reunião Ordinária do 
dia 01 de novembro de 2021. 
 
O Presidente da Câmara Municipal, no uso das atribuições 
de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor, em 
especial aquelas que lhe são expressamente outorgadas pela 
Lei Orgânica Municipal 
 
CONSIDERANDO: 

  
Considerando ser prudente e mais oportuna a transferência 
da reunião ordinária, devido ao ferido prolongado, se algum 
vereador ou funcionários precisarem viajar, também pelo 
fato que o jurídico não vai estar presente nesta data, sendo 
que não tem nenhum projeto com urgência, transferindo 
para o dia 08 de novembro de 2021, segunda- feira.   
Considerando finalmente, não haver prejuízos regimentais 
ou legais: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica transferida para o dia 08 de novembro de 2021 a 
reunião ordinária previamente convocada para a data do dia 
01 de novembro de 2021. 
 
 Art. 2º- Revogadas as disposições em contrario, esta 
portaria entrara em vigor na data de sua publicação; 
Albertina, 26 de outubro de 2021.  
 

Wantuilde Brentegani 
Presidente. 

 

 
 


		2021-11-03T16:54:40-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




